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§ 6  

Svar på medborgarförslag om uppsättning av en permanent 
bajamaja i Älvsjöskogen 
Dnr 1.2.4.382-2015 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

medborgarförslaget. 

 

Reservation från Evy Kjellberg (C), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Jan 

Bressler (L). 

 
Ärendet 

Medborgarförslaget innehåller förslag om att stadsdelsförvaltningen 

ska ställa upp en permanent bajamaja i Älvsjöskogen. Förslags-

ställaren påpekar att det är många besökare i den fina skogen, och att 

det därför behövs en bajamaja. 

 

Inom Stockholms stad har trafiknämnden ansvar för offentliga 

toaletter. Stadsdelsförvaltningen kommer att skicka medborgar-

förslaget till trafikkontoret som utreder om de har möjlighet att 

placera en offentlig toalett i Älvsjöskogen. 

 

Medborgaren har 2016-05-12 kontaktat trafikkontoret i ärendet som 

ställer sig positiv till att utreda frågan.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2016-05-17 som ersatte ett tidigare tjänsteutlåtande daterat 

2016-04-29.  

 
Förslag till beslut (C)(M)(L) med ersättaryttrande (KD) 

Evy Kjellberg (C), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Jan Bressler (L) 

yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt nedan. Ersättare Camilla 

Sarfors (KD) anmälde att hon skulle ha bifallit förslaget om hon varit 

tjänstgörande. 

 

1. Förvaltningens förslag till beslut bifalles 

2. Därutöver anförs följande att vidaresända till Trafikkontoret  

 

Nu när Älvsjöskogen blivit ett naturreservat kommer med all 

sannolikhet flera grupper i alla åldrar, från när och fjärran, att besöka 

naturreservatet och vistelsetiden att öka. Det borde då vara en 

självklarhet att det finns tillgång till WC åtminstone vid den ”stora 

entrén”, Klubbevägen. 
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Medborgarförslaget innehåller förslag om en permanent bajamaja. En 

bajamaja kan eventuellt vara en tillfällig lösning under 2016, men inte 

på längre sikt. Vår erfarenhet av bajamajor är att de ofta utsätts för 

klotter och sabotage och inte är speciellt fräscha. Varje naturreservat 

med självaktning har en bra lösning av denna fråga för sina besökare. 

   

I stället för en permanent bajamaja ser vi några andra tänkbara 

lösningar vilka bör utredas i frågan om en toalettlösning vid 

Älvsjöskogen.  

 

1. Enligt uppgift avser Älvsjö AIK Orientering att bygga nya stugor 

nere vid gamla idrottsplatsen. Hur ser möjligheten ut att integrera 

en toalett med detta nybygge? 

 

2. Vilka möjligheter finns att bygga till den befintliga klubbstugan 

som Älvsjö AIK disponerar? Antingen genom WC i befintlig 

byggnad eller bygga en fristående byggnad i anslutning till stugan. 

Här finns redan framdraget vatten och avlopp.  

 

En WC vid Älvsjöskogen kan ha tidstyrt lås samt eventuellt skötas 

(mot ev. ersättning) av en eller ett par föreningar, som dagligen vistas 

i området och nyttjar skogen.  

 

Även om investeringskostnaderna blir högre för en WC så kommer 

det på sikt att löna sig i förhållande till en bajamaja. En ren och fräsch 

WC kommer att öka trivseln samt förhoppningsvis även förhindra 

sabotage och skadegörelse. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden beslutat bifalla förvaltningens förslag. Reservation från Evy 

Kjellberg (C), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Jan Bressler (L). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


